
WOJEWODZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 27 kwietnia 1993r. Nr 13

Treść:
poz.

Strona:

R O Z P O R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

80

81

82

83

Nr 26/93 z dnia 19 kwietnia 1993r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt 156

Nr 27/93 z dnia 26 kwietnia 1993r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne pozostałości 
ekosystemów 156

-  Nr 28/93 z dnia 26 kwietnia 1993r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
158

porządkowe Nr 10/93 z dnia 26 kwietnia 1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się 
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 159

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 4 6 /9 3  W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

84 -  z dnia 9 kwietnia 1993r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Prostkach 

U C H W A Ł Y  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

160

85 -  Nr XVII/100/93 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 23 lutegol993r. w sprawie określenia
wysokości stawek podatku od nieruchomości 161

86 -  Nr XXIV/108/93 Rady Gminy w Raczkach z dnia 18 m arca 1993r. w sprawie nadania nazwy
ulicy w miejscowości Raczki - 162

DZIENNIK URZĘDOWY



str. 156 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 13 /poz. 80-81

80

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 6 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 19 kwietnia 1993r.

u ch y la jące  ro z p o rz ą d z e n ie  w sp raw ie  zw alcza­
n ia  w ścieklizny.

Na podstawie art 25, 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz. 622; z 1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, 
poz.4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 
131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) 
oraz §339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 19, poz.167, z 1928r. nr 76, poz.686, z 1933r. Nr
7, poz. 45 i Nr 58, poz. 435, z 1936r. Nr 50, poz.360, z 
1948r. Nr 32, poz.217, z 1950r. Nr 2, poz.15, z 1959r. 
Nr 34, poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Juchnajcie, Skocze, Janki, Sokoły, Rożyńsk Wielki, 
Nowa Boćwinka, PG R  Rożyńsk w gminie Gołdap za 
wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 22/93 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 23 m arca 1993r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
8, poz.62.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

81

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 7 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 26 kwietnia 1993r.

w sp raw ie  u z n a n ia  za u ż y tk i eko log iczne p o ­
zo sta ło śc i ek osystem ów .

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 paździer­
nika 1991 r . o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114, 
poz. 492 i z 1992r. Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje:

§1 .

Uznaje się za użytki ekologiczne następujące 
ekosystemy mające znaczenie dla zachowania unika­
towych typów środowisk i różnorodności genetycz­
nej :
1) wszystkie wyspy na jeziorach województwa su­

walskiego z wyjątkiem wysp objętych inną formą 
ochrony przyrody (parki narodowe, rezerwaty) 
oraz wysp użytkowanych rolniczo i wysp posia­
dających trw ałą zabudowę,

2) pozostałości ekosystemów wymienione w załącz­
niku do niniejszego rozporządzenia.

§2.

W stosunku do użytków ekologicznych wymie­
nionych w §1 zakazuje się:
1) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania 

dziko żyjących zwierząt, zbierania poroży zwie­
rzyny płowej, niszczenia nor i lęgowisk zwierzę­
cych, gniazd ptasich i wybierania jaj,

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew
i innych roślin,

3) wysypywania, zakopywania i wylewania nieczy­
stości, innego zanieczyszczenia wód i gleby oraz 
powietrza,

4) zmiany stosunków wodnych,
5) wydobywania skał, minerałów i torfu,
6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytko­

wania,
7) palenia ognisk,
8) zbioru dziko rosnących roślin objętych ochroną 

lub ich części,



Nr 13 /poz. 81 DZIENNIK URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 157

9) umieszczania na określonych przedmiotach lub 
obszarach objętych ochroną tablic, napisów, 
ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie zwią­
zanych z ochroną przedmiotu z wyjątkiem zna­
ków drogowych i innych znaków związanych z 
ochroną porządku i bezpieczeństwa,

10) zakłócania ciszy,
11) budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, 

linii komunikacyjnych, urządzeń lub instalacji,
12) wstępu na teren użytków ekologicznych wymie­

nionych w §1 pkt 1 w okresie od 1 marca do 
30 czerwca z wyjątkiem zarządcy lub właściciela 
gruntu,

13) niszczenia wynurzonej roślinności wodnej w pa­
sie 20 m wokół użytków ekologicznych wymie­
nionych w §1 pkt 1.

§3 .

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do rozporządzenia Nr 27/93 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 26 kwietnia 1993r.

LP.
NR
REJ.

NAZWA
UŻYTKU
EKOLOGICZN.

GMINA

DOKŁADNE
OKREŚLENIE
POŁOŻENIA
PRZEDMIOTU
OCHRONY

OPIS
PRZEDMIOTU
OCHRONY

1 2 3 4 5 6

1 1 Bagno Wiżajny Wiżajny Wiżajny Kolonia 2 km w 
kierunku wsi Sudawskie

torfowisko przejściowe z oczkiem 
wodnym w zagłębieniu bezodpły­
wowym o pow. 3.1 ha

2 2 Bagno Nietlice Orzysz Cierzpięta od Jez. Buweł­
no 1 km w kierunku za­
chodnim

teren bagienny miejsce postojowe 
przelotu żurawia i gęsi o pow. 512.5 
ha

3 3 Torfowisko
Sikora

Stare Juchy Sikory Juskie na południe 
od Jez. Łaśmiady

śródpolnie położone torfowisko 
z oczkiem wodnym porośnięte wie­
loma gat. roślin chronionych o pow. 
59.38 ha

4 4 Torfowisko
Połom

Olecko N-ctwo Olecko L-ctwo Po­
łom w odległości 1 km na 
południowy wschód od wsi 
Połom

śródleśne, dystroficzne jeziorko 
z pływającym płem torfowcowym, 
porośniętym ginącymi gat. flory o 
pow. 6.25 ha



str. 158 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 13 /poz. 81-82

1 2 3 4 5 6

5 5 Czaplinek
Solidus

Orzysz Kamieńskie obok stadniny 
koni

40 gniazd Czapli Siwej, Las so­
snowy na pagórku o wymiarach 
50x50 m

6 6 Grąd Wigryny Ruciane
Nida

Wigryny N-ctwo Masku­
lińskie L-ctwo Ukta Oddz. 
215

unikalna w pin. -  wsch. Polsce 
odmiana grądu z Kokoryczką pełną 
o pow. 18.75 ha

7 7 Torfowisko
Zelwąga

Mikołajki N-ctwo Maskulińskie 
L-ctwo Baranowo Oddz. 
60 b

stanowisko wierzby borówkolistnej 
około 400 egz na torfowisku przej­
ściowym o pow. 4.25 ha

8 8 W yspa
Dunajek

Świętajno Dunajek płw. na jez. Ba­
gniste

półwysep o nazwie Wyspa z bardzo 
ciekawą rzeźbą terenu porośniętego 
w 1/3 starodrzewem Lp Gr Db w 
wieku ok. 120 lat o pow. 24.25 ha

9 9 Prawdowskie
Wzgórze

Mikołajki N-ctwo Maskulińskie Ob­
ręb Mikołajki Oddz. 73 a

zbocze piaszczystego wzgórza z 
występującym licznie rojnikiem 
pospolitym o pow. 1.5 ha

10 10 Łąka
Krutynia

Ruciane - 
- Nida

Obręb Ukta nr działki 6/1 
enklawa w rezerwacie 
„Krutynia Dolna”

podmokła łąka - miejsce występo­
wania storczyków o pow. 6.83 ha

11 11 Jezioro Birek Świętajno m. Mazury na północ od 
wsi pomiędzy puszczą 
a wsią

kompleks jeziorno - bagienny miej­
sce lęgowe wielu gatunków ptaków 
gatunków wodnych o pow. 68.75 ha

82

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r  2 8 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 26 kwietnia 1993r.

w  sp ra w ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ie rzą t

Na podstawie art 25, 26 lit .o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67; 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­
mujący miejscowości: Budry, Budry Kolonie, Brzo­
zówka, Grądy w gminie Budry.



Nr 13 /poz. 82-83 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 159

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe 
Nr 10/93 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 kwietnia 
1993r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

83

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 1 0 /9 3  

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 26 kwietnia 1993r.

I

w  spraw ie określen ia  zasad zachow ania się na  
obszarach  zagrożonych  w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
m arca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
m inistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§1 .

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 28/93 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 26 kwietnia 1993r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je 
do czasu przybycia urzędowego lekarza we­
terynarii w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych ce­
lem wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekli­
znę informować urzędowego lekarza wetery­
narii.

§2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 50 tys. -  do 5 m ln złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla­
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Węgorzewie oraz podania do publicznej



str. 160 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 13 /poz. 83-84

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na da­
nym terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 27 kwietnia 1993r.

84

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 4 6 /9 3  
W O JE W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 9 kwietnia 1993r.

w sp ra w ie  w y b o ró w  u zu p e łn ia ją c y c h  do  R ad y  
G m in y  w P ro s tk a c h .

Na podstawie art. 110 i 111 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(Dz.U. Nr 16, poz. 96 i z 199Ir. Nr 53, poz. 227) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgu 
wyborczym Nr 8 do Rady Gminy w Prostkach.

§2.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 
16 maja 1993r.

§ 3.

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor­
czy, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik
do zarządzenia Nr 46/93 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 9 kwietnia 1993r.

K A L E N D A R Z  W Y B O R C Z Y

Dzień, w którym upływa 
term in wykonania czyn­
ności wyborczych

Treść czynności

•

1 2

21 kwiecień 1993r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji Wybor­
czej.



Nr 13 /poz. 84-85 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 161

1 2

26 kwiecień 1993r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej.

7 maj 1993r. Zgłaszanie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na rad 
nego.

10 maj 1993r. Podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję Wyborczą w drodze 
rozplakatowania obwieszczeń terytorialnej komisji wyborczej zawierających dane 
o zarejestrowanych kandydatach na radnego.

12 maj 1993r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu

15 maj 1993r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu wyborców

16 maj 1993r. Przeprowadzenie głosowania

85

U C H W A Ł A  N r X V II /1 0 0 /9 3  
R A D Y  M IE J S K IE J  w B IA Ł E J P IS K IE J

z dnia 23 lutego 1993r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  w ysokości s taw ek  p o ­
d a tk u  o d  n ie ru ch o m o śc i. 

Na podstawie a rt.5 ust. 1 i a r t.7 ust. 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 9, poz.31; z 1991r. Nr 101, poz.444; 
z 1992r. Nr 21, poz.86) oraz rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 199Ir. w sprawie wykona­
nia niektórych przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz.U. Nr 116, poz.502 i z 1992r. Nr 
94, poz.16) uchwala się, co następuje:

Ustala się następujące stawki podatku od nieru­
chomości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części 600 zł 

od 1 m 2 powierzchni użytkowej,

2) od budynków lub ich części związanych z pro­
wadzoną działalnością gospodarczą 30.000 zł od 
1 m 2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części 10.000 
zł od 1 m 2 powierzchni użytkowej,

4) od budowli -  2% wartości,
5) od 1 m 2 powierzchni gruntów:,

a) związanych z prowadzeniem działalności go­
spodarczej 1.000 zł,

b) pozostałych 100 zł,
c) dla rencistów i emerytów 10 zł.

§2 .

Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
-  emerytów i rencistów z powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych na terenie gminy okre­
ślonego w §1 pkt 1 uchwały.
placówki społecznej służby zdrowia.

§3 .

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się 
Burmistrzowi M iasta i Gminy.

§ 1.



str. 162 DZIENNIK URZĘDO W Y W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 13 /poz. 85-86

§4.

Traci moc uchwała Nr X II/72/93 Rady Miej­
skiej w Białej Piskiej z dnia 20 lutego 1992r. w spra­
wie określenia wysokości stawek podatku od nieru­
chomości (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 23, poz.150).

§5.

Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 1993r., 
podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń x) oraz 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Franciszek Gierczak

x) rozplakatowano w dniu 26 lutego 1993r.

86

U C H W A Ł A  N r X X IV /1 0 8 /9 3  
R A D Y  G M IN Y  w R A C Z K A C H

z dnia 18 m arca 1991r.

w sp ra w ie  z a d a n ia  n azw y  u licy  w  m iejscow ości 
R aczk i.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym

(Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 
253, Nr 89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz.18, Nr 110, 
poz. 473^ z 1992r. Nr 85, poz. 428; Nr 100, poz.499) 
Rada Gminy w Raczkach uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się nazwę "Zielona Dróżka” dotychcza­
sowej ulicy bez nazwy, łączącej skrzyżowanie ulic 
Jana Matejki i Stanisława Moniuszki ze stadionem 
sportowym.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
gminy Raczki.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Edward Krajewski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 27 kwietnia 1993r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenum erata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


